
Prot. N. 5727 

Del 22/03/2017 

 

 

 

      CITTA' DI ALCAMO 
 
 
 

Direzione 4  
Lavori Pubblici  Servizi Tecnici e Ambientali 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 
 

N. 00498    DEL  24/03/2017 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Procedura per affidamento “Lavori di riqualificazione e valorizzazione del contesto 
urbano del Castello dei Conti di Modica sistemazione Piazza della Repubblica - parcheggio 1° 
stralcio (autostazione ed aree di sosta limitrofe)" CUP I79J14000740002 - 
 Nomina  (RUP) Responsabile Unico di Procedimento. 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 IL DIRIGENTE DI SETTORE  

 

- Richiamata la determina n. 2232 del 13/11/2014;   
- Ritenuto opportuno  attribuire la funzione di Responsabile Unico del Procedimento per i “lavori 

di riqualificazione e valorizzazione del contesto urbano del Castello dei Conti di Modica 
sistemazione Piazza della Repubblica - parcheggio 1° stralcio (autostazione ed aree di sosta 
limitrofe)”  ai sensi dell’art.31 del D.lgs n.50/2016, all’Istruttore Direttivo Tecnico, Dr. Aldo 
Palmeri; 

- Viste le diposizioni contenute nelle linee guida dell’ANAC nella parte in cui dispongono che la 
stazione appaltante per ciascuna procedura di affidamento con proprio atto formale nomina il 
RUP ex art. 31 c. 12; 

- Dato  atto che  l’incarico comprende, con riferimento ai compiti di cui all’art. 31 c. 12, un piano 
di verifiche da sottoporre alla sottoscritta  al termine dell’esecuzione e che, pertanto, il 
dipendente al quale viene conferita  la responsabilità di procedimento dovrà tracciare l’attività 
svolta e redigere le necessarie valutazioni  istruttorie; 

- Accertato che permangono in capo al  Dr. Aldo Palmeri inquadrato nella categoria “D”  i requisiti 
previsti per il conferimento dell’incarico di RUP così come previsto dal sopracitato art. 31 del 
D.l.vo n. 50/2016  

- Visto il D.Lgs 267/2000 (vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali); 
- Visto il D.Lgs 165/2001 (vigente Testo Unico del pubblico impiego; 
- Vista la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Di nominare il Dr. Aldo Palmeri, dipendente a tempo indeterminato inquadrato nella  
categoria “D”, Responsabile Unico del Procedimento per i  “Lavori di riqualificazione e 
valorizzazione del contesto urbano del Castello dei Conti di Modica sistemazione Piazza della 
Repubblica - parcheggio 1° stralcio (autostazione ed aree di sosta limitrofe). 

2. Stabilire che il RUP dovrà curare tutti gli adempimenti previsti dalla normativa vigente. 
3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa. 
4. Di notificare il presente provvedimento all’Istruttore Direttivo Tecnico Dr. Aldo Palmeri 

presso la 4° Direzione “ Lavori Pubblici Servizi Tecnici e Ambientali  
5. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo on line e nel sito web 

di questo Comune e nell’apposita sottosezione amministrazione trasparente di cui all’art. 18 
del d.lgs. 33/2013 e  di trasmettere il presente provvedimento al settore Risorse Umane per 
le comunicazioni alla Funzione Pubblica tramite PERLA PA. 

 
      

             Il Dirigente di Settore 
 F.to Ing. Enza Anna Parrino 

                  

 
 
 

        

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(Art. 183 comma 7 D. LGS. n.267/2000) 

 

 

Alcamo, lì ___________                                                 

                                                                                   ILRAGIONIERE GENERALE 

                                                                                         Dr. Sebastiano Luppino                   

 
 
 

REFERTO  DI PUBBLICAZIONE  

(art. 11, comma 1, L.R. 44/91 e s.m.i.) 

 
 
Certifico io sottoscritto Segretario Generale, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo Pretorio 

on line, che copia del presente verbale viene pubblicato a decorrere dal giorno ________________ 

all’Albo Pretorio on line ove rimarrà visionabile per gg. 15 consecutivi. 

 
Il Responsabile Albo Pretorio on line 
  
    _________________________ 
                    IL SEGRETARIO GENERALE  
           (Dr. Vito Antonio Bonanno) 
Alcamo lì____________ 
 

  

            

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


